
Životopis Jana Nosála 
 
Jan Nosál se narodil 2. 7. 1950 v Kolíně, kde do dneška žije se svou ženou. Narodil 
se do velmi rodinného prostředí a byl vychováván ke stejným ideálům – péče o 
rodinu, slušnost…. Na základní školu chodil do Kolína, a to na Základní školu II., 
Kmochova. Po základní škole šel na střední odborné učiliště, kde se vyučil 
železničářem. Jako první brigádu měl roznášení novin Večerní Praha, za kterou 
dostával 50Kčs. Už od mládí měl velkou zálibu pro cestování. 
 
Pan Nosál hrál v mládí volejbal, a tak mohl cestovat za soutěžemi do několika zemí 
východního bloku, to bylo do roku 1989 jediné cestování za hranice, kterému se 
panu Nosálovi dostalo. 
 
Narodila se mu dcera Veronika a dvě vnučky, Kačka a Lucka, o kterých hovoří jako o 
nejlepší věci, která se mu kdy stala. 
 
K cestování po světě se dostal, až po roce 1989 a od té doby se mu podařilo 
procestovat značnou část Evropy, a o Belgii hovoří jako o zemi, která je té naší 
nejbližší, ale naopak v Římě se mu údajně líbilo nejvíce. 
 
V současné době žije v Kolíně v bytovém domě, se svou ženou, se kterou je téměř 
50 let ženatý, velmi často jezdí na výlety a navštěvují ho jeho příbuzní. 


